Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02.11.2016г.  № 557-р

г. Клинцы

О введении режима повышенной готовности

на территории  Клинцовского района

       В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года №794 «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», и в целях принятия оперативных мер, направленных на предупреждение

возникновения возможных чрезвычайных ситуаций:

    1. Ввести для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы
РСЧС Брянской области  с 9.00 02.11.2016 года до 9.00 07.11.2016 года  режим

функционирования повышенной готовности.

    2. Создать оперативный штаб по реагированию и предупреждению возможных ЧС на
территории Клинцовского района в следующем составе (прилагается);
    3. Рекомендовать главам сельских поселений:

- взять под личный контроль организацию мероприятий пожарной безопасности и
организации дежурства на подведомственных территориях;
 - обеспечить экстренное реагирование на обращение граждан по вопросам обеспечения
теплом, электроэнергией, водой и другими коммунальными услугами на
подведомственной территории;
- проверить готовность пожарных команд к действию по предназначению.
   4. Рекомендовать руководителям служб жизнеобеспечения Клинцовского района
обеспечить готовность личного состава сил и средств, к действиям по предназначению;

   5. Начальнику МКУ «ЕДДС Клинцовского района» Мелехову Г.А. обеспечить

ежедневный сбор информации о сложившейся обстановке, ее анализ и доклад
председателю комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности района.
    6. Настоящее распоряжение довести до глав сельских поселений Клинцовского
района и лиц в части касающейся через ЕДДС Клинцовского района.

    7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  главы
администрации Клинцовского района Феськова В.М.
     8. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Клинцовского района  в
сети Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.

Врио. главы администрации
Клинцовского района                                                              Л.В. Колеченко

http://www.klinrai.ru/

Приложение

СОСТАВ
Оперативного штаба по реагированию и предупреждению возможных ЧС на территории Клинцовского района

№
п/п

Состав штаба Должность ФИО моб. телефон Местонахождение
штаба

Примечания

1 Начальник штаба заместитель главы

администрации

Клинцовского района

Феськов
Владимир

Михайлович

89803178443 г.Клинцы,
ул.Октябрьская,

д.42

2 Член штаба Начальник ПСЧ-10

г. Клинцы

Жура Владимир
Федорович

89611062423 -//-

2 Член штаба Начальник отдела ГО ЧС
администрации района

Удовенко Виктор
Васильевич

89192913224 -//-

3 Член штаба Начальник МУП «ЖКХ
Клинцовского района»

Шпынь Дмитрий
Иванович

89803112442 -//-

4 Член штаба Начальник ФГУ
«ДЭП-216»

Пузанов Алексей
Васильевич

Деж. 4-43-03

89102963521

-//-

5 Член штаба Главврач ГБУЗ
«Клинцовская ЦРБ»

Евтеев Александр
Юрьевич

89208607000 -//-

6 Член штаба Начальник Клинцовских
РЭС Филиала ПАО
«МРСК Центра»-

«Брянскэнерго»

Дука Александр
Петрович

Деж. 4-71-91

89803340220

-//-